
C O M U N E  D I  P I G N O N E

P R O V I N C I A  D E L L A  S P E Z I A

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE N.31 DEL 08-03-2022
COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ALLA SELEZIONE
FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO CAT. D A TEMPO DETERMINATO PART-TIME 18 ORE
SETTIMANALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

con decreto del Sindaco n. 6  in data  06/06/2019, è stata attribuita al sottoscritto la-

responsabilità dell’area amministrativo contabile, confermata con decreto n.5 del

01/03/2022;

con delibera di Consiglio Comunale n. 5  del  12/02/2022 è stato approvato il bilancio di-

previsione finanziario triennale periodo 2022/2024;

con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/12/2021  è stata disposta la modifica del-

fabbisogno di personale triennio 2022-2024  e sono stati forniti gli indirizzi per la selezione

pubblica per l’assunzione a tempo determinato, part time 18 ore settimanali di n. 1 posto di

Istruttore direttivo tecnico categoria D posizione economica 1;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 12-02-2022, con la quale sono stati

approvati gli indirizzi operativi per l’assunzione a tempo determinato di un istruttore direttivo

tecnico cat. D, e l’avviso di selezione pubblica ;

DATO ATTO CHE l’avviso di selezione è stato pubblicato in data 17/02/2022 con scadenza

04/03/2022 ore 00.00, termine di presentazione della domanda, all’albo pretorio, in

Amministrazione Trasparente, nella homepage del sito istituzionale del Comune ed inviato ai

seguenti comuni limitrofi : Borghetto di Vara, Monterosso al Mare, Vernazza, Levanto e Beverino



per la pubblicazione ai rispettivi albi, come previsto nell’avviso e nel regolamento comunale

vigente;

DATO ATTO CHE entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di

partecipazione sono pervenute 2 domande, corredate dalla documentazione richiesta nel bando e

pertanto sulla base di quanto dichiarato dai candidati si procede all’ammissione con riserva alla

selezione;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 107 e 109;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO le disposizioni di cui al regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi;

DETERMINA

di ammettere alla selezione in oggetto, sulla base dell’istanza di partecipazione presentata e1)

della documentazione ad essa allegata, i richiedenti elencati nell’Allegato 1;

di pubblicare, ai sensi dell’avviso pubblico, sul sito internet del Comune sezione2)

amministrazione trasparente sezione bandi di concorso, il suddetto Allegato 1;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui3)

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del

servizio interessato e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile da parte del

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità

contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;



di comunicare, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è5)

il Responsabile dell’area Amministrativo contabile Dr. Dario Bertolotto;

di  provvedere ad inviare il presente atto alla Commissione giudicatrice una volta che sarà6)

nominata con successiva determinazione a firma del sottoscritto.

Data, 08-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Dr. DARIO BERTOLOTTO)

Il presente atto rimarrà pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 08-03-2022 al 23-03-2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  ALESSANDRA ANTOLA


